In ogni caso, nell'attesa di poter giungere attraverso un franco e costruttivo dialogo tra le due Parti, come accordato, ad una modalità di registrazione civile del Clero più rispettosa della dottrina cattolica, e quindi della coscienza delle persone coinvolte, la Santa Sede chiede che non si pongano in atto pressioni intimidatorie nei confronti delle comunità cattoliche « non ufficiali », come purtroppo è già avvenuto.

Infine, la Santa Sede ha fiducia che tutti possano accogliere queste indicazioni pastorali come uno strumento per aiutare coloro che si trovano a dover fare scelte non facili, a compierle con spirito di fede e di unità. Tutti – Santa Sede, vescovi, sacerdoti, religiosi, religiose e fedeli laici – sono chiamati a discernere la volontà di Dio con pazienza e umiltà in questo tratto del cammino della Chiesa in Cina, segnato da tante speranze ma anche da perduranti difficoltà.

Dal Vaticano, 28 giugno 2019, Solennità del Sacratissimo Cuore di Gesù.

LA SANTA SEDE

# ACTA CONGREGATIONUM

---

## CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

### ARGENTORATENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Alfonsae Mariae Eppinger (in saeculo: Elisabethae), Fundatricis Congregationis Sororum a SS.mo Salvatore (1814-1867)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Alfonsa Maria Eppinger (in saeculo Elisabetha) die 9 mensis Septembris anno 1814 in pago v.d. *Niederbronn* in Alsatia septemprionali nata est. Iam a pueritia morbi sollicitudines cognovit, a Domini Passionis contemplatione adlecta, singulares gratias adepta est ex quibus vim hausit ad perfectionis viam ascendendam. Sic in coniunctione cum Deo et devotione erga Sanctissimum Sacramentum progredi potuit. Multas difficultates sustinuit tam in corpore quam in spiritu, in hoc autem animum suum umquam demittens, et anno 1846 cum longiore aegrotatione laborabat mysticam praesentiam percepit Christi ei apparentis, loquentis et exhortantis. Anno autem 1848 anxietatem suo in animo quatientem amplius comprehendit scilicet desiderium humanos dolores solandi, ad hunc finem assequendum novam Congregationem fundavit. Quippe, quamvis graviter aegrotata esset, repente convaluit et operam inchoavit, cui omnino se tradidit, id est fundavit Congregationem Sororum a Sanctissimo Salvatore. Die 2 mensis Ianuarii anno 1850 religiosa vota emisit. Generalis Superiorissa nominata, mater Alfonsa Maria duodeviginti per annos Congregationem prudentia ac navitate in agendo rexit. Flamma eius caritatis splendide apparuit praecipue cum anno 1854 terribilis cholerae pestilentia ingruit, vel inter annum 1854 et 1866 cum bella exarserunt et denique anno 1855 cum rursus pestilentia cholerae et typhi ruerunt. Mater Alfonsa Maria die 31 mensis Iulii anno

1867 mortali e vita excessit. Summus Pontifex Benedictus XVI anno 2011 eius virtutes heroicis agnovit.

Quoad Beatificationem, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam mulieris sanationem subiecit, quae Mulhusae in Gallia mense Maio anno 1955 evenerat. Primis mensibus illius anni mulier se ex abdomine laborare acius dicebat ponderis cum magno decremento. Medici intestini occlusionis diagnosis fecerunt: hac re, nulla interposita mora, chirurgicae sectioni subiecta est. Resectionem ileocaecalis adhibita est et consequenter etiam intestini transitum continuum restitutum est. Cum inutiles exitus evaserunt, rursus mulier alteri chirurgicae sectioni subiecta est ex qua comperta est sanguinis effusio peritonaei in regione. Nova etiam detrimenta accesserunt, quae iam gravis condicio mulieris extremum in discrimen adduxerunt. Vespere diei 28 mensis Maii eius mors iam pro certa habebatur.

Iis gravissimis rebus Superiorissa illius nosocomii, in quo mulier aegrotata recepta erat, novendiales orationes peragere ad Venerabilem Fundatricem Instituti, cuius ipsamet sodalis erat, hac in oratione secum traxit etiam consorores suas. Etiam aegrotata orationi illi accessit et suo sub pulvinari parvam imaginem una cum reliquia ex indumentis Matris Alfonsae Mariae excepit. Sequenti die aegrotata clare ostendit signa valetudinis subito reintegratae, naturalium omnium functionum cum refectioe et sine ullo mali naevo, qui ad limina vitae eam perduxerat. Subsequentes medicae inquisitiones nihil mali invenerunt et perfectam sanationem confirmaverunt. Mulier octuagesimo quinto anno suae aetatis, undeviginti annis post haec facta, aliis causis mortua est.

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam ecclesiasticam Argentinensem a die 20 mensis Februarii anno 1959 ad diem 21 mensis Martii anno 1960 Inquisitio dioecisana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 10 mensis Octobris anno 2008 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in sessione diei 1 mensis Iunii anno 2017 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex hodiernis scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 26 mensis Octobris anno 2017 Congressus auctus est Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die autem 16 mensis Ianuarii anno 2018 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium

et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Alfonsae Mariae Eppinger (in saeculo: Elisabethae), Fundatricis Congregationis Sororum a Ss.mo Salvatore, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam mulieris a "sub occlusionione intestinale da pelvi peritonite saccata secundaria ed appendicite perforata, sottoposta a terapia chirurgica mediante resezione ileo colica con ileotrasversostomia. Occlusionione intestinale post-operatoria da stenosi della ileotrasversostomia. Reintervento di ampliamento della stomia ed ileostomia con tubo Nelaton. Sepsi".*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Ianuarii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

**ROMANA**

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Cloeliae Merloni, Fundatricis  
Instituti Apostolarum a Sacro Corde Iesu (1861-1930)**

**DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Serva Dei Cloelia Merloni Fori Livii die 10 mensis Martii anno 1861 e familia tenui genere nata est. Cum tertium annum suae aetatis ageret, matre orbata est. Pater praeceptoris auxilio eam instituit. Serva Dei eius pueritiam serene degit, quamvis de religiosa condicione nulla esset mentio. Cloelia tamen incepit percipere vehementissimum invitamentum erga spiritualia et in fide fortiter confirmata est. Quamvis exoptaret soror esse hoc in proposito suae vocationis valetudinis infirmitate impediretur, quippe anno 1893 a tuberculosi correpta fere ad limina vitae perducta est. Valetudine redintegrata, Sancti Aloisii Guanella hortatu, Viaregium ea se contulit, ubi una cum duobus suis mulieribus amicis, anno 1894 primum constituit illam societatem Apostolarum a Sacro Corde Iesu, pro puerorum institutione in scholis et pro excipiendis personis in difficultatibus. Postea Congregatio operam suam vertit potius ad promovendis missionibus inter Italicos immigratos in externas nationes maxime in Brasiliam et Foederatas Civitates Americae Septemprionalis. Omnibus in locis in quibus Mater Cloelia vixerat, eadem actuose egit et operam suam summis viribus navavit ut Ecclesiae loci constanti ac observantissima sedulitate apte ministraretur. Singularem ostendit dilectionem et curam erga pueros parentibus orbatos, aegrotos et pauperes. Eius nava industria ex fide et caritate exorta profundissimo spiritu orationis suffulta est. Ob quasdam quaestiones, Mater Cloelia suum munus superiorissae relinquere debuit et magna ex parte communitatis e vita exclusa est. Summa patientia et humilitate sustinuit dolores, qui in corpore et in animo suam vitam comitati sunt, intimo animo crucis mysterium participavit. Serva Dei in integrum quoad suam famam omnino restituta, Romae die 21 mensis Novembris anno 1930 decessit. Summus Pontifex Franciscus anno 2016 heroicas agnovit virtutes eius.

Quoad Beatificationem, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam viri sanationem subiecit, quae Pauloli in Brasilia mense Martio anno 1951 evenerat. Illo in mense aegrotus,

qui medicinam et chirurgicam artem profitens quadragesimum secundum annum aetatis suae agebat, omnium artuum progressiva paralyti correptus est. Statim receptus est iuxta clinicam sedem curationis valentissimam ibique medici diagnosis ediderunt progredientis paralyti, quae paucis diebus gravissima facta est cum multarum corporis partium detrimento scilicet trunci, musculorum respirationis, colli musculorum, cranicorum nervorum et vultus musculorum. Hac re tam respiratio quam deglutitio graviter in discrimen adductae sunt. Ad diem 21 mensis Martii res ad summam desperationem pervenerat et, cum aegrotus cyanoticus factus esset, omnes curationes intermissae sunt.

Eodem vespere aegroti mulier exhortata est a quadam sorore Apostola a Sacro Corde ut orationem suam ad Venerabilem Fundatricem intenderet. Mulier praeterea reliquam scilicet filum ex indumentis Cloeliae Merloni accepit, quod aliquantum aquae adhibens ei morituro potandum ministravit. Exinde eius valetudo in melius mutare incepit eo ut omnes naturales functiones cito omnino redintegrarentur. Eius valetudo, etiam secundum clinicas inquisitiones, rursus in pristinum statum perfectae integritatis constituta est.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Venerabilis Servae Dei invocationem et viri sanationem, qui deinceps naturali socialique vita pollens, sanus factus est.

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Vicariatum Urbis a die 25 mensis Ianuarii anno 2005 ad diem 11 mensis Aprilis anno 2011 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 23 mensis Martii anno 2012 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in sessione diei 23 mensis Februarii anno 2017 declaravit sanationem, celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 27 mensis Iunii anno 2017 Congressus auctus est Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die autem 9 mensis Ianuarii anno 2018 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Servae Dei Cloeliae Merloni, Fundatricis Instituti Apostolarum a Sacro Corde Iesu, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam viri a “poliradicolonervite acuta, molto grave con interessamento dei nervi cranici e tetraparesi, complicata da insufficienza respiratoria e difficoltà a deglutire”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Ianuarii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☒ S.

☒ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## CHRISTOLIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Annae Mariae Magdalenae Delbrêl,  
Christifidelis Laicae (1904-1964)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Abest sincera caritas Dei sine fraterna caritate, et abest fraterna caritas sine benignitate».

Verba haec Servae Dei Annae Mariae Magdalenae Delbrêl ostendunt maximum signum humani et spiritualis itineris eius: mater esse et soror indigentium in societate et liberali ac sereno corde amorem gratuitum Domini testificari.

Serva Dei die 24 mensis Octobris anno 1904 in pago v.d. *Mussidan*, in Gallica regione Dordonensi, nata est. Baptismum accepit die 21 sequentis mensis Novembris et infantiam egit in familia eius plerumque catholica; sed adulescens Magdalena particeps fuit positivisticae culturae, omnem metaphysicam et ideo religionem repugnantis. Septimum decimum annum agens puella se existimabat atheam et scribebat: «Deus mortuus est! ... Vivat mors!». Illo tempore artisticas dotes ingenii tam in pictura quam in litteris colebat.

Duos post annos autem viam conversionis ingressa est et ad radicalem mutationem animi pervenit. Experientiae huic remota non fuit turma coequalium credentium amicorum, quorum unus frater dominicanus evadet, cum quibus puella saepe disputabat. Agnosticismus eius in magnum discrimen adductus est et Magdalena inchoavit se consulere de authentico sensu vitae et de possibilitate existentiae Dei. Ad precationem pervenit. Ipsamet describebat conversionem suam, cum viginti annos agebat, ut verum “oculorum stuporem”. Magdalena ardentem invenit Deum et, particeps paroeciae actuositatis, ducta fuit a domino Iacobo Lorenzo, vicario et spirituali moderatore per totam vitam, ad simplicem evangelicam rationem in mundo. Evasit caput in societate s. d. *Scouts* et, una cum amore erga naturam, rursus reperit passionem simplicitatis et solidaritatis erga egenos. Socialis adiutricis diploma consecuta est et cum duobus puellis, desiderans testari Iesum praesentem et visibilem oculis non credentium et pauperum, migravit

ad locum *Ivry-sur-Seine*, s. d. “Civitatem a trecentis fabricis”, in meridionali suburbio Lutetiae Parisiorum.

Hic multae contentiones, salariales defensiones, operaria quippe socialia et ideologica certamina locum habebant. Illis in adiunctis Serva Dei commune incommodum, integrationis defectum, oeconomiam miseriam et multorum civium segregationem “amoris intellectu” animadvertit. Magdalena, una cum duabus puellis in communitate consociatis, vehementer amplecta est causam pauperum, repulsorum et neglectorum, fraternas relationes cum omnibus sibi proponens. In illo ambitu, maxime christianismo infenso, etiam via, taberna bibaria, officium aut fabrica facta sunt loca ubi praesentiam et operam Domini agnoscere quisquam potuerat et vocationem ad aditus aperiendos pro evangelio nuntiando et immensa caritate patranda.

Praesentia Servae Dei gradatim nota est et laudata etiam ab illis qui fidei eius non communicabant, sicut praefecto pagi *Ivry-sur-Seine*, qui anno 1939 sumptionem eius ad munera socialia civitatis confirmavit. Magdalena Delbr el, quae bellico tempore ulteriorem acquisivit iuridicam auctoritatem, magis magisque actuositatem et testificationem suam roboravit, amice accipiendo omnes qui ianuam eius pulsabant.

Tempore motus presbyterorum operariorum, Serva Dei amorem erga Ecclesiam ita auxit ut hortaretur unumquemque ad aptam Ecclesiae notionem sumendam, quia certe sciebat Ecclesiam Corpus Christi esse et nos membra huius Corporis.

Anno 1953 private recepta est a Papa Pio XII, et ab hoc congressu rediit confirmata in voluntate servandi vivam favendique apostolicam propensionem ad socialem actuositatem et intentiones missionarii renovationis cuius manifesta antesignana evaserat.

«Sine relatione cum Deo qui summum quidem bonum est – Magdalena scripsit – testimonium nostrum est contrarium testimonium; sine benevolentia concreta et immensurata usque ad caritatem, paene testimonium non est, quoniam extra oculos, aures, manus et corda hominum est. Utroque casu et opposito modo, sed eiusdem momenti, evangelica testificatio frangitur». Ad Concilium Oecumenicum Vaticanum II parandum, consulta est de atheismo et de evangelizatione mundi “sine Deo”, argumentis quae aperte erunt conspicua conciliarii magisterii.

Spiritualis forma Servae Dei eminet inter christifideles laicos. Humanitas eius et christianae virtutes ac insignis mystica experientia clare animad-

versae sunt a declarationibus innumerabilium personarum, e multiplicibus variisque culturalibus et socialibus ordinibus, quae eam cognoverunt. Mulier profunde authentica et sincera, vixit constanter quaerens vultum Domini, ut tota se traderet divinae voluntati. Magdalena cum conscientia nitida, probata ac cohaerenti ad fidem accessit. Etiam assensio ad societatem *Scouts* fuit ei infusio novitatis vitae ac sinceritatis.

Servae Dei animus simul et vehemens et contemplativus sic fuit, ut illa magna liberalitate sociale sollertiam christianae religionis navitati componere valeret: una cum mulieribus sociis, “viam” existimabant mundi fragmentum, quo Deus eas misit ad sanctitatem diligendam et excitandam.

Perseverans viam perfecit conversionis et purificationis, propter quod Serva Dei ad plenam communionem cum Domino pervenit. Plurima scripta eius magni momenti sunt ad spiritualitatem Magdalenae cognoscendam et facta in quibus primas partes illa egit.

Die 13 mensis Octobris anno 1964, priusquam sexaginta annos attigit, Serva Dei mortua est in loco *Ivry-sur-Seine*.

Ob sanctitatis famam, qua Serva Dei sive viva sive post mortem maxime gavisa est, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam ecclesiam Christoliensem inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanæ a die 9 mensis Septembris anno 1993 ad diem 12 mensis Decembris anno 1994, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 12 mensis Martii anno 2004 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta consuetam formam excussum est an Serva Dei virtutes in gradu heroico exercisset. Die 9 mensis Maii anno 2017 felici exitu Congressus Peculiaris Theologorum Consultorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 16 mensis Ianuarii anno 2018, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Annae Mariae Magdalenae Delbrél, Christifidelis Laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Ianuarii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

**MELPHICTENSIS-RUBENSIS-IUVENACENSIS-TERLITIENSIS**

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ambrosii Grittani, Sacerdotis Dioecessani, Fundatoris Oblatarum a Sancto Benedicto Iosepho Labre (1907-1951)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Pater esse volo et apostolus derelictioris ordinis, illorum hominum quos omnes vitant et quos Iesus magis diligebat».

Electio pro pauperibus, quae ab Ecclesia omni in tempore, Divini Magistri iussu, proficitur, sancto in proposito domini Ambrosii Grittani resonat, ab eodem divino adflatu pronuntiata et ad effectum sacerdotali in ministerio diligentissime adsecuta. Apostolus Meridiana in Italia, Eucharistiae contemplator, derelictorum pater, nullius hominis Dei populi obliviscendo, qui suis curis commissus erat, ipse Christo famulari voluit inter pauperiores sui temporis scilicet mendicantes, iisdem primitias suae sacerdotalis caritatis reservando.

Servus Dei Caeliae iuxta Barium die 11 mensis Octobris anno 1907 a Michaele Grittani et Clara Carone extremus sex filiorum natus est. Die 10 mensis Novembris sacro fonte lustratus est. Parentibus orbatus, anno 1912 una cum fratribus suis apud avunculos in propinquum pagum Bitrici se transtulit. Illic primitus ad sacram mensam accessit a qua incepit tam *artissima amicitia* quam *vinculum aeternum* erga Iesum, amoris foederis sigillo munitum, per quod munus sumpsit propagandi amorem, integritatem et fidem in Eucharistiam et factus *parvus cruciatus*, suscipiendi miseros terrae gratia. Die 6 mensis Augusti anno 1917 sacram confirmationem accepit.

Cito Domini vocem clamantem eum ad sacerdotium agnovit, itaque anno 1918 Archiepiscopalem Seminarium Barensis ingressus est et ab anno 1924 iuxta Pontificium Seminarium Melphictense stetit. Die 25 mensis Iulii anno 1931 sacro ordine auctus est et sequenti Octobris mense sacrae theologiae laurea Romae potitus est.

Duos post annos vicarii paroecialis functo munere iuxta ecclesiam maiorem pagi Bitrici, anno 1933 Mediolanum se traduxit ut ad humanitatis studia iuxta Catholicam Universitatem Sacri Cordis attenderet. Hac ditissima humana ac spirituali institutione Servus Dei incepit vivere plenitudinem sui ministerii. Ab anno 1938 praeceptionem latinitatis iuxta Seminarium

Regionale Melphictense cum apostolatu in Sacri Cordis paroecia eiusdem oppidi feliciter conciliavit.

Eucharisticam celebrationem et vehementissimae orationis regimen in medio uniuscuiusque diei constituit, quorum divitias transfudit animis, qui ei confessione vel spirituali moderatione se commendaverant. Propter suam existimatissimam operam in Foeminarum Catholica Actione nonnullae malae suspiciones natae sunt, quae ei attulerunt magnam contumeliae amaritudinem, cui patientia et prudenti recursu ad superiores respondit.

Ut amplius Dei voluntatem intelligeret illis in acerbissimis vitae adiunctis Augusto mense anno 1941 Assisium se recepit. In oppido Pauperculi illius, cum spiritualia ad exercitia attenderet, plane intellexit quod Dominus eum destinabat ad spirituales suas curas tradere maxime inter pauperes in vias mendicantes, qui illo tempore et regione summa gravitate impellebant. Domini Ambrogii praecipuum propositum fuit mendicantibus dignitatem restituere, eosdem quam plurimum e materiali ac spirituali paupertate redimere et denique eis spiritualiter assidere ut, quamquam inter angustias, sancte viverent. Christus ei revelabatur in sacramento fratrum contemptorum ac despectorum.

Mense Octobri anno 1941 suum propositum inchoare potuit cum in paroecia Sacri Cordis Melphicti cum quibusdam hominibus nulla mercede allectis nisi ipsius operae Piam constituit Operam a Sancto Benedicto Labre, qui erat ille Sanctus Dei mendicus, poenitens, contemplans, pauper ac sordidus, peregrinus Europae per vias, qui etiam Barium pervenerat ut reliquias Sancti Nicolai veneraret. Hac in caritatis opera dominus Ambrosius secum traxit alios sacerdotes et laicos ut ei suppeditarent in stipes ac cibum largiendo, in pauperes ac aegrotos in domibus visitando sed maxime in Dei consolatoris Verbi communicando, fidei veritates nuntiando, viam gratiae praemonstrando.

Servus Dei primus omnes et singulas exercuit misericordiae operas erga mendicantes: enim aluit, sitim explevit, veste induit, curavit, visitavit, consolatus est, tuitus est et denique eis mortis in hora assedit, sui omnino oblitus, sic ut pro iis reprehensiones, murmurationes necnon ironias sustineret. Summa cum fide in Providentiam suum iter perrexit neglectis omnibus materialibus ac moralibus impedimentis occursis, quae *Dei blanditiae* ab eo dicebantur.

Die 1 mensis Martii anno 1943 Opera canonice erecta est, quae postea magis magisque confirmabatur. Die 7 mensis Octobris anno 1945 orta est familia Oblatarum a Sancto Benedicto Iosepho Labre mulierum omnino ad finem Operae consecratarum, cuius institutioni anno 1950 Melphicti domus magna aedificata est.

Servus Dei heroicam prudentiam in adhibendo sapientium et ferventium consilio et in secum trahendo pro mendicantium subsidiis etiam loci et nationis civiles auctoritates ostendit.

Singulari ac pastoralis sagacitate suam liberam ad operam etiam divites sollicitavit, ut suas opes in beneficentia ponerent et curam pauperum singularissimam occasionem ad Evangelium congruenter adhibendum existimarent.

Diligenti deditio et studio, munere sacerdotali functus est cotidie ab Eucharistia excitato et ad fratres omnino porrecto. «Praeter illud Tabernaculum nobis Operae nihil aliud est» – matura aetate scribebat – «nisi sollicitudo amandi omnes pauperes in corpore et in spiritu». Fortitudine heroica omnes difficultates aggressus est, scilicet inopiam pecuniae in operibus sustinendis, resistentiam nonnullorum mendicantium natura difficilium et denique acerbas dies aegrotationis. Patientia passus est omnia, una cum contumeliis, quas aequo animo tulit et quibus cum subrisione, bono verbo et inermi iucunditate respondebat.

Insanus pro Evangelio factus, caritatis ardore consumptus tandem eius valetudo inficiata est. Primis mensibus anni 1951 apparuit anginae pectoris gravis forma, quae brevi tempore ad mortem eum perduxit. Die 30 mensis Aprilis anno 1951, quartum et quadragesimum aetatis suae anno, Operis domu, inter pauperum, suorum collaborantium et totius civitatis lacrimas, aequo animo extremum vitae spiritum edidit. Sequenti die 2 mensis Maii exequiae ab Episcopo celebratae sunt, magno cum concursu civilium auctoritatum, fidelium, pauperum ab eo beneficiatorum, dum omnium in labiis eius sanctitatis elogium floret.

Inquisitio dioecesana super vitam et virtutibus Servi Dei iuxta Curiam ecclesiasticam Melphictensem a die 24 mensis Novembris anno 1990 ad diem 3 mensis Maii anno 1998 celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 14 mensis Maii anno 1999 est approbata. Cui a die 11 mensis Aprilis anno 2002 ad diem 15 mensis Martii anno 2003 accessit Inquisitio Suppletiva, cuius iuridica validitas per decretum diei 5 mensis Novembris anno 2004 est approbata. Exarata

*Positione*, die 15 mensis Novembris anno 2016 Historicorum Consultorum Congressus et die 3 mensis Octobris anno 2017 Theologorum Consultorum Congressus feliciter habiti sunt. Patres Cardinales et Episcopi, die 9 mensis Ianuarii anno 2018, Ordinaria in Sessione congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amatus praefui, Servum Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ambrosii Grittani, Sacerdotis Dioecessani et Fundatoris Oblatarum a Sancto Benedicto Iosepho Labre, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Ianuarii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

**NEAPOLITANA**

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Crucifixae a Divino Amore (in saeculo: Mariae Gargani), Fundatricis Sororum Apostolarum a Sacro Corde (1892-1973)**

**DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Serva Dei Maria Crucifixa a Divino Amore (in saeculo: Maria Gargani) Morrae De Sanctis olim Morrae Hirpinae iuxta Abellinum die 23 mensis Decembris anno 1892 nata est. Prima institutio domi ei a patre et a sororibus magistris impertita est, eodem tempore in ea vehemens religiosa experientia maturavit. Studia sua Abellini perrexit et anno 1913 magistrae diploma adeptae est, cuius munus sustinuit iuxta pagum Sancti Marci ad Catulam prope Fodiam. Illic ingressa est coetum animarum consecratarum dictum "Mysticam Bethaniam", quae evangelicam perfectionem vehementer concupiscebant et deinde recepta est apud spirituales filias Patris Pii a Petreleina. Sancti Capuccini Patris consilio, una cum quibusdam sociis in domicilium elexit quaedam conclavia rimosa Sanctuarii Sanctissimae Sanitatis Vulturarae Apulae prope Fodiam. Hoc ex coetu anno 1936 Congregatio Apostolarum a Sacro Corde orta est. Cum religiosam professionem emisit fundatrix nomen Mariae Crucifixae a Divino Amore sumpsit. Apostolatus in paroeiis, institutio catechetica, bonarum publicationum diffusio, institutio ludorum pro pueris et scholarum ad operam instrumentum pro puellis adolescentulis, recreatoria: haec omnia fuerunt praecipui ambitus novae religiosae communitatis, quae eo augebatur ut novae domus in Campania, Apulia, Molisina, Latio et Sicilia aperirentur. Eius ingens industria in operibus unquam eam deterrere potuit quin Sacrum Cor Iesu eiusque misericordiam contempleret. Annis et labore consumpta, Serva Dei Neapoli die 23 mensis Maii anno 1973 mortali e vita excessit. Summus Pontifex Franciscus anno 2017 eius virtutes heroicas agnovit.

Inspiciens Beatificationem, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam mulieris sanationem subiecit, quae Beneventi anno 1975 evenerat.

Mulier illius anni in principio se ex abdomine valde laborare una cum vomitionis conatibus dicebat. Quamvis accepisset medicamenta, hi dolores

non desierunt, quam ob rem mulier in valetudinarium recepta est. Illic a medicis insufficientia functionis hepaticae inventa est, tamen e sequentibus investigationibus et chirurgica sectione per laparotomiam gastricus gravis compertus est tumor, qui iam propagabatur per metastases in pancreate et in colo. Hac cognita ratione statutum est novas haud adhibere chirurgicas sectiones et omnes curationes intermittere. Die 5 mensis Augusti e valetudinario in expectatione imminentis mortis demissa est.

Statim aegrota, domum rediens, cum Venerabili Servae Dei quam ipsamet cognoverat devota esset, ad eandem orationem suam intendit eius intuens photographiam, quam prope lecti cervical custodiebat. Secundum testimonium suum, ipsamet in somnio Matrem Gargani vidit manum imponentem super terga sua dicentemque eam sanatam esse. A sequenti die omnes dolores et vomitiones omnino desierunt, aegrota bene valuit et etiam sequentes medicae inquisitiones eam plene sanam compererunt.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Venerabilis invocationem et mulieris sanationem, quae deinceps naturali socialique vita pollens sana fuit.

De hac sanatio mira aestimata iuxta Curiam ecclesiasticam Beneventanam a die 30 mensis Octobris anno 1996 ad diem 7 mensis Aprilis anno 1997 Inquisitio dioecesana celebrata est cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 28 mensis Octobris anno 2011 est approbata. Medicorum Consilium Dicasterii in Sessione diei 6 mensis Iulii anno 2017 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 26 mensis Octobris anno 2017 Congressus Peculiaris auctus est Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die 9 mensis Ianuarii anno 2018 Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amatus praefui. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Mariae Crucifixae a Divino Amore (in saeculo: Mariae Gargani) Fundatricis Sororum Apostolarum a Sacro Corde, videlicet de celeri,*

---

*perfecta ac constanti sanatione cuiusdam mulieris a “neoplasia gastrica con  
diffusione metastatica”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de  
Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Ianuarii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## VARSAVIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Bernardi Lubieński, Sacerdotis professi  
Congregationis Ss.mi Redemptoris (1846-1933)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

« Spiritus Domini Dei super me, eo quod unxerit Dominus me; ad annuntiandum laeta mansuetis misit me » (*Is* 61, 1).

Propheticum oraculum, quod sibi divinus Redemptor noster assumpsit (cfr. *Lc* 4, 14-21), valide adumbrat et spirituale iter Servi Dei Bernardi Lubieński, qui vitam suam transfiguravit in fidele nuntium amoris Cordis Christi erga mundum.

Servus Dei die 9 mensis Decembris anno 1846 in civitate v.d. *Guzów* prope Varsaviam natus est et post aliquot dies baptismum recepit. In nobili et christiana familia sua, solidam institutionem spiritualem ac moralem consecutus est et a puero christianae initiationis sacramenta comparavit. Bernardus secundus duodecim filiorum erat, quorum duo erunt sacerdotes duaeque sorores. Etiam et ille magna cum claritate signa sacerdotalis vocationis animadvertit, sed, absentibus institutionibus opportunis in illa regione nationis eius a Russis detenta, coactus est se in Angliam transferre.

Ibi, in Collegio Sancti Cuthberti civitatis *Ushaw*, cursum formativum egit, amplius responsum ad vocationem maturavit et ingressus est Congregationem SS. Redemptoris in urbe *Bishop Ethon*. Anno 1866 religiosam emisit professionem; deinde studia in loco *Wittem* inter fines Bataviae explevit, denique ordinatus est presbyter Aquisgrani die 29 mensis Decembris anno 1870. Post reditum in Angliam, pastorale ministerium egit Londinii et, inter alia, multos Polonos migrantes adiuvit. Actuositas eius etiam Caledoniam et Hiberniam pervasit.

Anno 1883 ad Varsaviam pervenit. Valetudo eius quidem in deterius mutavit propter crurum paralysim, quae coërcebit eum in reliquum. Servus Dei autem sedes mutavit tum in Angliam tum in Germaniam et anno 1894 superior evasit redemptoristae communitatis in loco *Mościska*. Etiam hic multa egit ad diffusionem Congregationis in Polonia fovendam et cooperavit ad foundationem communitatis Cracoviae, quo postea se transulit: itaque existimatus est ut “secundus fundator” Polonae Provinciae Redemptoristarum.

Totus deditus ad praedicationem et populares missiones, Pater Bernardus procedit usque ad Lithuanas, Russicas Finnasque regiones ad Verbum Domini nuntiandum et ad incolas illas, calamitatibus et saepe materiali ac morali paupertate afflictas, sustinendas. Praeterea mutuas relationes favit inter catholicos Latinos et Graecos in Gallaecia.

Illis temporibus exardescit primum mundanum bellum, quod impedit ei navitatem extra civitatem *Mościska* prosequi. Zelus tamen ei non defuit, immo patefecit magna sollertia in terribili contagio in illis bellicis adiunctis orto. Conflictione peracta Servus Dei denique domicilium sibi constituit Cracoviae, ubi immutato fervore persecutus est operam praedicationis ac spiritualis moderationis.

Sine dubio Pater Łubieński fuit homo clarae fidei. Ratio haec fundamentalis, in familia accepta, impulit et sustinuit eum per totum vitae cursum. Voluntatem Dei facere et viam Christi persequere propositum eius fuit, quod statuit a pueritia ad sacerdotale ministerium vivaciter peractum moribus pauperibus austerisque.

Pastoralis eius caritas in amore Dei erga populum suum fundamentum habebat et constans exemplar Christum bonum pastorem. Servus Dei perhibuit speciale ingenium ad ministerium verbi et fideliter explicavit summis opibus ut Evangelium nuntiaret etiam in ingentibus personalibus socialibusque incommodis. Semper suppeditavit reconciliationis sacramentum et spiritualem moderationem.

Adorator Iesu in Eucharistia et profunde deditus Beatae Virgini et Sancto Alphonso, attente curavit apostolatuum vocationum ad vitam consecratam et innumeri sacerdotes ab eo eruditi sunt in redemptorista spiritualitate. Is, qui tamen in prospera oeconomica condicione vixerat, facile commovebatur pauperibus et infirmis ac in illis videre scivit Christi dolentis imaginem. Sed omnes, indigentes et divites, sapientes et indocti, una voce eum amicum, magistrum, patrem agnoverunt.

Pater Bernardus cursum vitae suae perfecit Varsaviae die 10 mensis Septembris anno 1933. Magnus concursus funeribus eius testimonium iam tum perhibuit famae sanctitatis quae vivum circumdaverat eum.

Qua re a die 2 mensis Iunii anno 1961 ad diem 24 mensis Novembris anno 1965 apud Curiam ecclesiasticam Varsaviensem Processus Ordinarius celebratus est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 30 mensis Martii anno 1998 est approbata.

Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroicum in modum virtutes excolisset. Positivo cum exitu, die 12 mensis Ianuarii anno 2017 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, die 27 mensis Februarii anno 2018, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Bernardi Łubieński, Sacerdotis professi Congregationis Ss.mi Redemptoris, in casu et ad effectum de quo agitur.*